
  ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κατανομή τριών (3) μονίμων υπαλλήλων κλάδου 
ΠΕ Επιστημών Υγείας/Ακτινοφυσικής για τη στε-
λέχωση του 401/ΓΣΝΑ στο ΓΕΣ/ΥΠΕΘΑ, σύμφωνα 
με τους προσωρινούς πίνακες των αποτελεσμά-
των της Προκήρυξης 5Κ/2019.

2 Αποδοχή πρότασης δωρεάς τριών (3) ηλεκτρονι-
κών υπολογιστών ΑΙΟ της εταιρείας HIPAC AEBE 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ-
ΚΗΣ για κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών της 
Α.Α.Δ.Ε.

ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

3 Διόρθωση σφάλματος στην 2212.2-1/5099/12092/ 
2020/20.02.2020 απόφαση του Υπουργού Ναυ-
τιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 962/Β΄/21.3.2020 και αφορά στην 
τροποποίηση της αριθ. 2212.2-1/5099/68430/ 
2017/26.09.2017 υπουργικής απόφασης, περί 
εγκατάστασης στην Ελλάδα γραφείου της εταιρείας 
«FIRST Ρ & Ι S.A.» που εδρεύει στα νησιά ΜΑΡΣΑΛ.

4 Διόρθωση σφάλματος στην 2212.2-1/5334/12109/
2020 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτι-
κής Πολιτικής, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 937/τ.Β΄/
20.03.2020.

5 Διόρθωση σφαλμάτων στις 2212.2-1/5295/10868/ 
2020 και 2212.2-1/5279/10200/2020 αποφάσεις 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 749/τ.Β΄/10.03.2020.

6 Διόρθωση σφάλματος στην 2212.2-1/4907/9612/ 
2020 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
1025/τ.Β΄/26.03.2020.

7 Διόρθωση σφαλμάτων στις 2212.2-1/4867/10846/ 
2020 και 2212.2-1/4702/9609/2020 αποφάσεις του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, 
που δημοσιεύθηκαν στο ΦΕΚ 752/τ.Β΄/10.03.2020.

8 Διόρθωση σφάλματος στην 2212.2-1/5099/12092/
2020 απόφαση του Υπουργού Ναυτιλίας και Νη-
σιωτικής Πολιτικής, που δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 
962/τ.Β΄/21.03.2020.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

 Αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ. Κ./25/1672 (1)

Κατανομή τριών (3) μονίμων υπαλλήλων κλάδου 
ΠΕ Επιστημών Υγείας/Ακτινοφυσικής για τη στε-
λέχωση του 401/ΓΣΝΑ στο ΓΕΣ/ΥΠΕΘΑ, σύμφωνα 
με τους προσωρινούς πίνακες των αποτελεσμά-
των της Προκήρυξης 5Κ/2019. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 10 παρ. 2 και του άρθρου 

11 του ν. 3833/2010 «Προστασία της εθνικής οικονομίας -
Επείγοντα μέτρα για την αντιμετώπιση της δημοσιο-
νομικής κρίσης» (ΦΕΚ 40/Α΄/15.3.2010), όπως ισχύουν, 
και τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου ενάτου του 
ν. 4057/2012(ΦΕΚ 54/Α΄/2012).

2. Το π.δ. 81/2019 (ΦΕΚ 119/Α΄/08.07.2019) με θέμα 
«Σύσταση, συγχώνευση, μετονομασία και κατάργηση 
Υπουργείων και καθορισμός των αρμοδιοτήτων τους -
Μεταφορά υπηρεσιών και αρμοδιοτήτων μεταξύ Υπουρ-
γείων», το π.δ. 83/2019 (ΦΕΚ 7121/Α΄/09.07.2019) με 
θέμα «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυβέρνησης, 
Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών» 
και το π.δ. 84/2019 (ΦΕΚ 123/Α΄/17.07.2019) «Σύσταση 
και κατάργηση Γενικών Γραμματειών και Ειδικών Γραμ-
ματειών/ Ενιαίων Διοικητικών Τομέων Υπουργείων».

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

22 Απριλίου 2020 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 1537

16037

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2020.04.23 10:48:42
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16038 Τεύχος B’ 1537/22.04.2020

3. Την υπ' αρ. ΔΙΠΠ/Φ.ΕΠ.1/71/οικ. 4573/01.03.2011 
(ΦΕΚ 323/Β΄/1.3.2011) κοινή απόφαση των Υπουρ-
γών Εσωτερικών, Αποκέντρωσης και Ηλεκτρονικής 
Διακυβέρνησης και Οικονομικών, για τον καθορισμό 
των προτεραιοτήτων και των κριτηρίων κατανομής 
προσωπικού.

4. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 8 του ν. 4210/ 
2013 (ΦΕΚ 254/Α΄/21.11.2013) «Ρυθμίσεις Υπουργείου 
Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονικής Διακυ-
βέρνησης και άλλες διατάξεις».

5. Την υπ' αριθμ. ΔΙΠΑΑΔ/Φ.ΕΓΚΡ.10/39742/10.01.2019,
ΟΡΘΗ ΕΠΑΝΑΛΗΨΗ 17.01.2019, απόφαση της Επιτροπής 
της ΠΥΣ 33/2006,όπως ισχύει.

6. Το υπ' αριθμ. πρωτ. Φ.47111/1/626195/Σ.33/
07.01.2020 έγγραφο Γενικού του Επιτελείου Στρατού του 
Υπουργείου Εθνικής Άμυνας.

7. Την ανάγκη ορθολογικής κατανομής και αξιοποίη-
σης του τακτικού προσωπικού και των λειτουργών που 
διορίζονται ή προσλαμβάνονται στους φορείς της παρ. 
1 του άρθρου 1 του ν. 3812/2009.

8. Το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
επιπλέον δαπάνη, αποφασίζουμε:

Την κατανομή τριών (3) μονίμων υπαλλήλων κλάδου 
ΠΕ Επιστημών Υγείας/Ακτινοφυσικής για τη στελέχωση 
του 401/ΓΣΝΑ στο ΓΕΣ/ΥΠΕΘΑ, σύμφωνα με τους προ-
σωρινούς πίνακες των αποτελεσμάτων της Προκήρυξης 
5Κ/2019 (ΦΕΚ 23/τ.ΑΣΕΠ/05.06.2019).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 10 Απριλίου 2020

Ο Υπουργός

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΘΕΟΔΩΡΙΚΑΚΟΣ   

 Ι 

 Αριθμ. Δ.Π.Δ.Υ.Κ.Υ. Α.Α.Δ.Ε. Β 117895 (2)

Αποδοχή πρότασης δωρεάς τριών (3) ηλεκτρονι-
κών υπολογιστών ΑΙΟ της εταιρείας HIPAC AEBE 
ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙ-
ΚΗΣ για κάλυψη των αναγκών των Υπηρεσιών 
της Α.Α.Δ.Ε. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ
ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτητης Αρχής 

Δημοσίων Εσόδων» του ν. 4389/2016 (Α’  94) και ειδι-
κότερα του άρθρου 7 και της περ. ια’ της παρ. 4 του 
άρθρου 14,

β) της παρ. 4 του άρθρου 3 του ν. 4182/2013 (Α’  185) 
«Κώδικας κοινωφελών περιουσιών, σχολαζουσών κλη-
ρονομιών και άλλες διατάξεις» όπως ισχύει,

γ) του εδ. β’ της ενότητας Α του άρθρου 85 σε συν-
δυασμό με την περ. α’ της παρ. 1 του άρθρου 25 του 
ν. 2961/2001(Α’ 266) «Κώδικας Φορολογίας Κληρονο-
μιών, Δωρεών, Γονικών παροχών»,

δ) την υπ’ αριθμ. Δ.ΟΡΓ.Α 1036960 ΕΞ 2017/22.03.2017 
απόφαση του Διοικητή της Α.Α-.Δ.Ε. «Οργανισμός της 
Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (ΦΕΚ 
968 Β’ και 1238 Β’) όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

2. Την 1η πράξη του Υπουργικού Συμβουλίου της 
20.01.2016 (Υ.Ο.Δ.Δ. 18)  «Επιλογή και διορισμός Γενικού 
Γραμματέα της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων 
του Υπουργείου Οικονομικών», σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις του πρώτου εδαφίου της παραγράφου 10 του 
άρθρου 41 του ν. 4389/2016 και την 39/3/30.11.2017 
απόφαση του Συμβουλίου Διοίκησης της ΑΑΔΕ «Ανανέ-
ωση της Θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής 
Δημοσίων Εσόδων».

3. Την 5294 ΕΞ 2020 (ΦΕΚ 27/τ. Υ.Ο.Δ.Δ./17.01.2020) 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων».

4. Την από 30/03/2020 πρόταση δωρεάς της εταιρεί-
ας με την επωνυμία «HIPAC AEBE ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ ΟΡ-
ΓΑΝΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ» με αρ. πρωτ. ΑΑΔΕ 
1040711/31.03.2020.

5. Το από 31/3/2020 ενημερωτικό σημείωμα της Γε-
νικής Διεύθυνσης Οικονομικών Υπηρεσιών στο οποίο 
διατυπώνεται θετική εισήγηση για την αποδοχή της ως 
άνω δωρεάς.

6. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας από-
φασης, δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του προϋπο-
λογισμού της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων, 
αποφασίζουμε:

1. Αποδεχόμαστε τη δωρεά τριών (3) ηλεκτρονικών 
υπολογιστών AIO της εταιρείας «HIPAC AEBE ΣΥΣΤΗ-
ΜΑΤΩΝ ΟΡΓΑΝΩΣΕΩΣ ΚΑΙ ΠΛΗΡΟΦΟΡΙΚΗΣ», προς κά-
λυψη των αναγκών των υπηρεσιών της Α.Α.Δ.Ε. αξίας 
δύο χιλιάδων ευρώ (2.000 €), πλέον ΦΠΑ 24% (480 €), 
και συνολικής αξίας δύο χιλιάδων τετρακοσίων ογδόντα 
ευρώ (2.480 €).

2. Παραγγέλλεται το Τμήμα Β’ της Διεύθυνσης Προμη-
θειών, Διαχείρισης Υλικού και Κτιριακών Υποδομών της 
Γ.Δ.Ο.Υ. όπως εγγράψει την ως άνω δωρεά στο Μητρώο 
Δωρεών.

3. Με μέριμνα του Προϊσταμένου της Γ.Δ.Ο.Υ., οι ως 
άνω ηλεκτρονικοί υπολογιστές AIO να διανεμηθούν 
στις Υπηρεσίες της Α.Α.Δ.Ε., αφού γίνει εκτίμηση των 
αναγκών αυτών.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 3 Απριλίου 2020

Ο Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

 Ι 

  ΔΙΟΡΘΩΣΕΙΣ ΣΦΑΛΜΑΤΩΝ

(3)

  Στην 2212.2-1/5099/12092/2020/20.02.2020 απόφαση 
του Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής που 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 16039Τεύχος B’ 1537/22.04.2020

δημοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 962/Β΄/21.3.2020, στη σελίδα 
10153 και στη στήλη Β' διορθώνεται:

«στον 26ο στίχο εκ των άνω διορθώνεται η έδρα της 
εταιρείας από το εσφαλμένο στην ΚΥΠΡΟ στο ορθό στα 
νησιά ΜΑΡΣΑΛ». 

 Από το Υπουργείο Ναυτιλίας
και Νησιωτικής Πολιτικής   

 Ι 

(4)

 Στην 2212.2-1/5334/12109/2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 937/τ.Β΄/20.03.2020, στη σελίδα 10003, 
στην α’ στήλη, στο 2ο περιεχόμενο και στη σελίδα 10005, 
στην α’ στήλη, στον 12ο στίχο εκ των κάτω, στο θέμα, 
διορθώνεται η επωνυμία:

από το εσφαλμένο:
«sera shipping co.»
στο ορθό:
«SERA SHIPPING CO.» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

 Ι 

(5)

 1. Στην 2212.2-1/5295/10868/2020 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 749/τ.Β΄/10.03.2020, στη σελίδα 
8197, στην α’ στήλη, στο 3ο περιεχόμενο και στη σελίδα 
8199, στην α’ στήλη, στον 25ο στίχο στο θέμα, διορθώ-
νεται η επωνυμία:

από το εσφαλμένο:
«Blue Wave Tankers S.A.»
στο ορθό:
«BLUE WAVE TANKERS S.A.»
2. Στην 2212.2-1/5279/10200/2020 απόφαση του 

Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 749/τ.Β΄/10.03.2020, στη σελίδα 
8197, στην α’ στήλη, στο 4ο περιεχόμενο και στη σελίδα 
8200, στην α’ στήλη, στον 6ο στίχο στο θέμα, διορθώ-
νεται η επωνυμία:

από το εσφαλμένο:
«Genesis Maritime Co S.A.»
στο ορθό:
«GENESIS MARITIME CO S.A.» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

  (6)

 Στην 2212.2-1/4907/9612/2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 1025/τ.Β΄/26.03.2020, στη σελίδα 10581, 
στην α’ στήλη, στο 5ο περιεχόμενο και στη σελίδα 10584, 
στη β’ στήλη, στον 3ο στίχο εκ των άνω, στο θέμα, διορ-
θώνεται η επωνυμία:

από το εσφαλμένο:
«A.J. Maritime Company»
στο ορθό:
«A.J. MARITIME COMPANY» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

 Ι 

(7)

 1. Στην 2212.2-1/4867/10846/2020 απόφαση του 
Υπουργού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δη-
μοσιεύθηκε στο ΦΕΚ 752/τ.Β΄/10.03.2020, στη σελίδα 
8221, στη β΄ στήλη, στον 19ο στίχο εκ των κάτω, μετά 
τον τίτλο «ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ», διορθώνεται ο αριθμός:

από το εσφαλμένο:
«Αριθμ. 2212.2-1/4867/10846/10846/2020»
στο ορθό:
«Αριθμ. 2212.2-1/4867/10846/2020»
2. Στην 2212.2-1/4702/9609/2020 απόφαση του Υπουρ-

γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δημοσιεύ-
θηκε στο ΦΕΚ 752/τ.Β΄/10.03.2020, στη σελίδα 8221, στην 
α’ στήλη, στο 3ο περιεχόμενο, και στη σελίδα 8224, στη β’ 
στήλη, στον 8ο στίχο στο θέμα, διορθώνεται η επωνυμία:

από το εσφαλμένο:
«DROMO MARINE INC.»
στο ορθό:
« DROMON MARINE INC.» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   

 Ι 

(8)

 Στην 2212.2-1/5099/12092/2020 απόφαση του Υπουρ-
γού Ναυτιλίας και Νησιωτικής Πολιτικής, που δημοσιεύθη-
κε στο ΦΕΚ 962/τ.Β΄/21.03.2020, στη σελίδα 10151, στην 
α’ στήλη, στο 3ο περιεχόμενο, διορθώνεται η επωνυμία:

από το εσφαλμένο:
«first p & I s.A.»
στο ορθό:
«FIRST P&I S.A.» 

 (Από το Εθνικό Τυπογραφείο)   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ16040 Τεύχος B’ 1537/22.04.2020

*02015372204200004*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


